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Slovo starosty
srpen 2020 • číslo 4 Zdarma

Vážení občané,
i když je čas prázdnin, 
tak mi dovolte Vás 
informovat o činnosti 
obvodu za uplynulé 
týdny. Život v obci 
se po koronavirové 
krizi vrací do nor-
málu, všechny stavby 
probíhají dle harmo-

nogramu. Byly dokončeny dvě zastávky 
MHD, a to U lékárny a Šilheřovická, kde 
vznikl záliv s bezbariérovým nástupištěm 
a novou zelení. Zbývají dokončit ještě 
dvě zastávky, ale to bude možná v násle-
dujícím roce, pokud to finanční situace 
dovolí. Byla také dokončena výsadba 
zeleně ve dvoře kasína, kde vznikla další 
pěkná část Petřkovic. Do budoucna by-
chom chtěli upravit všechny dvory, které 
patří obci, ať jsou občané, kteří tam bydlí, 
spokojeni. Stavební práce v KD probíhají 
tak, aby do konce listopadu bylo hotové 
přízemí se vstupem a v prvním patře byla 
hotova obřadní místnost a nové prostory 
k pronájmu. Pokud se toto podaří, tak na 

příští rok zůstane kuchyň a restaurace, 
která bude potom k pronájmu.

Největší stavba, a to na potoku, probíhá 
jak má, i když počasí někdy zlobí, ale 
doufám, že budeme pokračovat do konce 
roku. Vzhledem k probíhající stavbě do-
chází k odhalování černých výpustí do 
potoka, které bude řešit OVAK s naším 

stavebním úřadem. Myslíme si, že občané 
měli už dost času, aby si tento problém 
vyřešili.

Teď se vrátím k údržbě zeleně v ob-
vodě. Obdrželi jsme stížnost na neustálé 
sečení našich ploch a na postřik chod-
níků. Nemyslím si, že odborná firma, 
která postřik provádí, tráví děti a psy 

(proto je odborná), ale plevel na chod-
níky snad nepatří. Taktéž těžko budeme 
mít na náměstí louku. Někteří by se měli 
nad tím, co píší, někdy zamyslet. Možná 
je uspokojíme tím, že chceme s touto 
odbornou firmou na podzim vyzkoušet 
založit květnatou louku na pozemku 
budoucího parku.

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na „Po-
chod okolo Petřkovic“, který proběhne 
12. 9. 2020. Také se chci omluvit společně 
s kulturní komisí všem jubilantům za to, 
že nechodíme na gratulace jako dřív. Si-
tuace kolem koronaviru se neustále mění 
a plánovat návštěvy měsíc dopředu je holý 
nesmysl. Snad bude v roce 2021 lépe.

Přeji Vám hezký zbytek prázdnin.
Ivo Mikulica

starosta
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Dne 26. května 2020:
- schválila poskytnutí účelové dotace na 

rok 2020 příjemci takto:
 Senioři ČR, ZO Petřkovice 50 000 Kč
- souhlasila se svěřením osobního motoro-

vého vozidla Škoda Octavia, rok výroby 
2009, ze Statutárního města Ostravy do 
správy městského obvodu Petřkovice, 
vozidlo bude využíváno Jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů Petřkovice

Dne 11. června 2020:
- schválila poskytnutí účelové dotace na 

pořádání 10. ročníku mezinárodního 
turnaje „O pohár starosty Petřkovic 
2020 LANDEK CUP“ příjemci takto:

 FC ODRA Petřkovice, z.s. 50 000 Kč
- projednala návrh obecně závazné vy-

hlášky, kterou se mění a doplňuje OZV 
SMO č. 19/2019, o místním poplatku 
ze psů, a souhlasila s navrženými saz-
bami, které navrhuje MMO, a které by 
měly být v rámci města sjednoceny:

 za psa v RD 1. pes 200 Kč
 za psa k podnikatelské činnosti  

1. pes  1500 Kč
 za psa k podnikatelské činnosti  

2. pes  2250 Kč
 za psa, jehož držitel je nad 65 let  

1. pes 200 Kč
 za psa, jehož držitel je nad 65 let  

2. pes 300 Kč
 za psa, jehož držitel má trv. pobyt  

na úřadě  500 Kč
 za psa, jehož držitel má trv. pobyt  

na úřadě 2. pes 1000 Kč
- projednala návrh na prominutí nájmu 

z důvodu nuceného uzavření některých 
provozoven dle nařízení vlády ČR 
č. 211, v době od 14. 3. 2020 do května 
2020, z důvodu koronavirové krize, 
a rozhodla o slevě ve výši 50 % nájmu 
po dobu 3 měsíců, za měsíce duben až 
červen 2020 u těchto 9 nájemců:

 Restaurace Magnólie – p. Návrat
	 Restaurace	Staré	nádraží	–	p.	Tešnar
	 p.	Grichniková	–	hračky,	papír	v	KD
	 p.	Riedel	–	Cykloprodejna	v	KD
	 p.	Osmančíková	–	 kosmetické	 služby	
v	KD

	 p.	Mušálková	 –	manikúra,	 pedikúra	
v	KD

	 Vinotéka	 –	 p.	 Skáceliková,	 v	 domě	
č.p.	17

	 MS	 sportovní	 institut,	 z.s.	 –	 p.	Levit,	
v	domě	č.p.	17

	 p.	 Matýsková	 –	 Elektro,	 kuchyně,	
v	domě	č.p.	17,

Dne 22. června 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Trvalkový 
záhon s cibulovinami ul. Hlučín-
ská“ uchazeči: Ing. Kristián Korner, 
Ostrava -Petřkovice

- souhlasila na základě žádosti ná-
jemce s ukončením nájemního vztahu 
MUDr. Jany Zvolské v nebytovém 
prostoru na ul. Hlučínská č.p. 2, 
Ostrava -Petřkovice, a to dohodou ke 
dni 31. 7. 2020, jedná se o ordinaci 
dětské lékařky

- souhlasila na základě žádosti ředitelky 
Základní školy v Ostravě -Petřkovicích 
s navýšením kapacity školní družiny 
Základní školy v Ostravě -Petřkovicích, 
ze stávající kapacity 85 žáků na 
115 žáků

Dne 7. července 2020:
- rozhodla o zapůjčení stanu 10 x 10 m 

na akci Pochod okolo Petřkovic
- souhlasila s vypůjčením osobního 

motorového vozidla Škoda Octavia, 
RZ 6T6 8075, do výpůjčky Sboru dob-
rovolných hasičů Petřkovice, na dobu 
neurčitou

Dne 28. července 2020:
- vzala na vědomí návrh úpravy doprav-

ního značení místní komunikace – 
chodníku podél ul. Pod Landekem 
k areálu do Landek parku, schválený 
Dopravním inspektorátem Policie ČR 
dne 8. 7. 2020, který se týká nového 
dopravního značení na chodníku – 
upozornění cyklistům, že chodník je 
stezkou pro chodce; a s tímto návrhem 
souhlasila

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Gergela Oldřich
Válová Mariana
Vitásková Jarmila
Vítková Ludmila
75 LET:
Chytil Vladimír
Kubačák Petr
Vařešková Eva
80 LET a VícE:
Boček Lubomír
Čoček Jindřich
Glingarová Edeltruda
Glumbík Vilibald
Foltýnková Edeltruda
Kaštovská Gertruda
Košařová Štěpánka
Motolová Hildegarda
Robenek Günter

V srpnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Placek Josef

75 LET:
Šišolák Vojtěch
80 LET a vícE:
Bobříková Erna
Borková Brunhilda
Brezinová Lydie
Cnotová Marie
Javorský Miloň
Kornerová Cecilie
Kročková Marie
Lokaj Karel
Olecká Lucie
Poruba Milan
Schoffer Bruno
Tomeček Emil
Wagner Jaroslav
Zajíček Karel

Blahopřejeme
našim jubilantům

Dne 11. června 2020:
- schválilo poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petř-
kovice (dotace nad 50 tisíc Kč) na rok 
2020 příjemci takto:

 FC Odra Petřkovice z.s.  150 000 Kč
- schválilo účetní závěrku městského 

obvodu Petřkovice zpracovanou k roz-
vahovému dni 31. 12. 2019 za účetní 
období od 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019
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(Pokračování	na	straně	4)

- schválilo předložený „Závěrečný 
účet městského obvodu Petřkovice za 
rok 2019“ a souhlasilo s celoročním 
hospodařením, včetně inventarizace 
majetku, závazků a pohledávek, a to 
bez výhrad

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2019 k zapojení do rozpočtu roku 2020 

ve výši 1 774 109,91 Kč a rozhodlo 
o zapojení volných zdrojů do rozpočtu 
městského obvodu roku 2020 takto:

- na nákup služeb na silnicích 50 tis. Kč
- na dotaci FC Odra Petřkovice 150 tis. Kč
- do rezerv 1 574 tis. Kč

Ing.	Karel	Gattnar,	
tajemník

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřko-
vic, že ve čtvrtek dne 3. září 2020 
od 8:00 do 8:45 hodin proběhne 
na parkovišti za tržnicí v centru 
Petřkovic pravidelné očkování psů 
proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést 
s sebou očkovací průkaz, pes 
musí být na vodítku, s náhubkem 
a v doprovodu dospělé osoby. 
V případě ztráty očkovacího prů-
kazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování 
je 120 Kč. 

Současně budou kontrolovány 
doklady o zaplacení místního po-
platku za psa v letošním roce.

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2020 v Ostravě
Petřkovicích – PODZIM

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu, stavební 
suť, větve, tráva, nebezpečný odpad 
(např. eternit atd.). 

Kontejnery budou př istaveny 
ve čtvrtek do 14.00 hod. a odvezeny 
budou v pátek v ranních hodinách.

1. 10. – 2. 10. 2020 �
-  ul. Ryšlinkova  

(před domem č.p. 149)
-  ul. U Kaple (nahoře- parkoviště)
-  ul. Balbínova  

(Nordpól, u bývalého obchodu)
-  ul. Balbínova (křiž. s ul. Sokolí)
-  ul. Hluboká  

(u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Koblovská  

(plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Šilheřovická  

(dole, u ul. Jahodová)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. U Jana  

(dole, křiž. s ul. Petřkovická)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)

Ing.	Karel	Gattnar,	tajemník

SENIOŘI OPĚT V aKcI �
Dne 3. července jsme se po více jak 

dvou měsících karantény sešli ve ven-
kovním areálu hospůdky „U Sněhoty“, 
abychom společně usmažili naši tradiční 
VAJEČINU. Setkání bylo po takové 

odmlce záživné, jak to již mezi seniory 
bývá, bylo plné humoru a smíchu. Va-
ječina byla chutná a ti, kteří na vajíčka 
neměli chuť, si pochutnali na grilovaném 
cigáru. Jako vždy se vše spláchlo dobrým 

Ze života petřkovických seniorů
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(Pokračování	ze	strany	3)
Ze života… Základní 

umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, 
školní rok v naší Základní 
umělecké škole začíná 
stejně jako v Základních školách, 
také v úterý 1. září 2020, ale u nás 
až v odpoledních hodinách, kdy si 
stávající žáci mohou se svými učiteli 
dohodnout individuální rozvrh hodin. 
Na nové žáky a jejich rodiče se těšíme 
v 16:30 hod., kdy bude v koncertním 
sále školy jejich slavnostní přivítání, 
představení pedagogického sboru, 
a výboru SRPŠ a další organizační 
věci. Ale vzhledem k situaci spojené 
s nákazou koronaviru budeme muset 
zaujmout jisté bezpečnostní opatření, 
ke kterým se jistě do začátku školního 
roku vyjádří Ministerstvo zdravotnic-
tví a Ministerstvo školství. Sledujte 
prosím naše webové stránky, www.
zuspetrkovice.cz, sekci Aktuality, 
kde vás budeme průběžně informo-
vat o přijatých opatřeních. 

Žáci, kteří ke studiu na naší škole 
nebyli přijati z kapacitních důvodů, 
nemusí zoufat, protože nějaké to mís-
tečko se jistě v průběhu roku uvolní, 
případně těmto navrhneme nějaké 
alternativní možnosti. Pár volných 
míst máme ve Výtvarném oboru, kde 
budou dodatečné přijímací zkoušky ve 
středu 2. září od 12 do 18 hodin.

Milí žáci, hezky si užijte několik 
posledních dní prázdnin a 1. září se 
s vámi těšíme na shledanou. 

Pavel	Dvořák,	ředitel	školy

pivečkem. Počasí nám vyšlo, nálada byla 
skvělá, sešlo se nás celkem 75 členů 
a všichni se moc těšíme na další akce.

Výbor	ZO	SČR	Petřkovice
ČINNOST TaNEČNíHO  �
KLUBU „cOUNTRY GIRLS“

Po dlouhé přestávce způsobené covi-
dem-19 jsme se opět sešly a pokračovaly 
v přípravě naší další činnosti. Tanec nás 
stále baví a jsme rády, že v našem věku 
máme pořád chuť dokazovat i přes zdra-
votní problémy, které mnohé z nás mají, 
že to zvládáme a tanec milujeme.

V současné době nacvičujeme dva nové 
tance, které jsou z jiného soudku než 
country, ale věříme, že budou mít stejný 
úspěch jako ty předešlé. Chtěly bychom 
poděkovat našemu starostovi panu Ivo 
Mikulicovi za to, že nám v době rekon-
strukce KD Petřkovice umožnil trénovat 
v sále KD.

Promeškaly jsme hodně vystoupení, na 
která jsme byly pozvány, proto intenziv-
něji cvičíme a věříme, že naše skupina 
„Country girls“ bude opět vystupovat 
a rozdávat radost různým spolkům a or-
ganizacím v našem kraji i mimo něj.

Marie	Toufarová
vedoucí	taneční	skupiny

Vážení přátelé, 
sezóna je v plném proudu a začínáme 

sklízet plody své práce z našich zahrad. 
Letošní rok je podivný, snad se i těm za-
neprázdněným letos podařilo na zahradě 
udělat vše, co si přáli. A také na vodu se 
letos dostalo! 

Vzhledem ke koronavirové situaci se 
nám naštěstí povedlo ještě na začátku 
března udělat výroční členskou schůzi 
(a to asi v nejzazší možný termín), ale tím 
naše aktivita skončila. Kroužek mladých 
zahrádkářů byl do konce školního roku 
zrušen. Uvidíme, jaká bude situace od 
září, rádi bychom pokračovali.

Na srpen jsme plánovali klasické Letní 
posezení se zahrádkáři, tentokrát mělo jít 
o akci v podobném duchu jako minulý 
rok, avšak ve spolupráci s restaurací Staré 
nádraží, což by umožňovalo posunout 
akci svou nabídkou a možnostmi ještě dál. 
Bohužel, v současné době, kdy nevíme, 

co bude na konci týdne, jsme byli nuceni 
z organizačních důvodů akci zrušit. Je 
to poměrně náročné na přípravy a ne-
bezpečí, že při zrušení akce nám v tom 
zůstane dost našich financí, byl největší 
argument. 

Nicméně, jak jsem psal na začátku, 
sezóna je v plném proudu, a proto naše 
obvyklá podzimní činnost – lisování jab-
lek bude probíhat, samozřejmě v souladu 
s předepsanými hygienickými opatře-
ními, jako v minulých letech. Prosím, 
předem upozorňuji, že pouze jablek. 
Malou příměs hrušek ve větším množství 
jablek akceptujeme, ale jiné ovoce nemoš-
tujeme. Plátno, ve kterém drť lisujeme, je 
svou gramáží uzpůsobeno na efektivní 
lisování jablek, u ostatního ovoce dochází 
k zalepování, klesá výtěžnost a roste 
náročnost praní pláten. Otevírací doba 
moštárny bude každou sobotu od 8:00 
do 11:30, v případě většího množství 

jablek (nad 150 kg) je možné se domluvit 
individuálně na tel. čísle: 603 951 093. 
Začínáme v sobotu 29. 8. 2020. 

V měsíci říjnu proběhne dvoudenní 
zájezd členů ZO ČZS Ostrava-Petřkovice 
na jižní Moravu. Zájezd byl již po schůzi 
z většiny vyprodán, i když v té době ještě 
nebyl stanovený přesný termín a pro-
gram, čehož si velmi vážíme. V současné 
době přijímáme již pouze náhradníky. 
Více info u paní Thomankové v Textilu 
naproti I. stupni ZŠ.

Děkujeme všem účastníkům zájezdu, 
že nás svou účastí podpořili, a těšíme se 
na další společné zážitky.

Za	výbor	ZO	ČZS	př.	Tomáš	Dvořák	

Z ČINNOSTI  
ZO ČZS OSTRAVAPETŘKOVICE
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modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Vážení občané, je za námi polovina 
letních prázdnin a nastává období zvý-
šeného nebezpečí požárů. Dne 30. 7. 
zasahovala jednotka spolu s dalšími devíti 
jednotkami u požáru pole v Ludgeřovi-
cích na ploše asi čtyř hektarů. Zásah to byl 
náročný, jak z hlediska délky zásahu, tak 
i z důvodu horka jaké ten den panovalo. 
Buďte proto opatrní při opékání, grilo-
vání, rozdělávání ohňů, kouření a jiných 
manipulacích s otevřeným ohněm.

V červnu bylo našemu sboru za přispění 
vedení našeho obvodu, přiděleno z Magis-
trátu města Ostravy vozidlo Škoda Octa-
via. Vozidlo sloužilo u HZS MSK a nyní 
nahradí naší Škodu Fabii. Na vozidlo jsme 
nechali nově nainstalovat výstražné zaří-
zení, nové polepy a tažné zařízení.

Naše cisterna T 815 je momentálně od 
konce dubna v opravně u Nového Jičína 
a je na ní prováděna generálka motoru. 
Snad až vyjde toto číslo zpravodaje bude 
zase zpátky a připravena k zásahu.
Na	 závěr	 seznam	 zásahů	 za	 toto	

období:
• 20. 6. kácení tří stromů ul. K Lidicím, 

Petřkovice
• 26. 6. čerpání sklepa RD ul. Vítězná, 

Ostrava
• 26. 6 čerpání sklepa restaurace Palouk, 

Ostrava
• 26. 6. spadlý strom minigolf, Ostrava
• 26. 6. zatopená komunikace, Vítkovice
• 26. 6. čerpání sklepa ul. Vzdálená, 

Petřkovice
• 27. 7. ucpané koryto Ludgeřovického 

potoka, Petřkovice, viz přiložené foto
• 27. 7. spadlý strom Pod Landekem, 

Petřkovice
• 30. 7. požár pole, Ludgeřovice

David	Michalík,	velitel	JSDH	Petřkovice

ZPRÁVY  
Z HASIČSKÉ 
ZBROJNICE

 

7. ročník 

inzerce
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Vážení sportovní přátelé a fandové 
petřkovické kopané, 

FC ODRA vstupuje do své čtvrté 
sezóny ve třetí lize. Můžeme dnes říci, 
že jsme se zabydleli ve „velkém fotbale“ 
a pravidelně hrajeme o přední příčky. 

Mládež, která čítá kolem 200 dětí, 
z toho je kolem 50 petřkovických, se 
rozběhla do další sezóny. Sami na sobě 
cítíme obrovskou zodpovědnost mít na 
starost tak velký počet dětí a snažíme 
se zdokonalovat formou stáží či vzdě-
láváním, naši trenéři mají vyšší a vyšší 
licence. Netvrdíme, že to děláme nejlépe, 
naopak máme respekt k ostatním klubům, 
jako jsou např. Lhotka, Ludgeřovice atd., 
ale máme svou filozofii, kde na prvním 
místě je hráč, pak dlouho nikdo a pak 
zase hráč. 

Dne 28. 9. proběhne jubilejní 10. ročník 
Landek cupu, který musel být z důvodu 

covidu-19 přeložen. Tento vir si bohužel 
dělá, co chce. Do poslední chvíle i přes velký 
zájem nevíme, jak a kde budeme hrát. 

Od 1. 7. je novým šéftrenérem mládeže 
Martin Herold, kterému budu po ruce. 
Z časových důvodu jsem rezignoval, 
ale přesto budu ODŘE pomáhat, učit 
děti soutěživosti (naučit je vyhrávat, ale 
i prohrávat) a je toho spoustu, třeba učit 
děti základům chování či základním 
hygienickým návykům. Tohle má smysl 
a nikdo mě nepřesvědčí o tom, že takové 
věci by neměly mít zelenou, i když tohle 
nemůže být nikdy zaplaceno. I v dnešním 
světě by mělo být jasně dáno, že ne vše 
se dá koupit, a právem si nejen já vážím 
našich super trenérů.

Roman	Holiš

Úspěšný mažoretkový klub z Hlu-
čína – MK Ballerisimo Hlučín – je 
sportovní klub, který se věnuje již 6. ro-
kem mažoretkovému sportu. V klubu 
trénuje 70 děvčat ve věku od 4 do 18 let. 
Mažoretky trénují nejen práci s hůlkou 
a třásněmi, ale také gymnastiku, baletní 
průpravu a tanec. To vše totiž potřebují, 
aby uspěly v moderním mažoretkovém 
sportu. Ten je v dnešní době již zcela 
jiný, než ho známe z dřívějška. Decho-
vou hudbu vystřídala moderní hudba, 
uniformované kroje nahradily moderní 
kostýmy plné třpytu a lesku. MK Balle-
risimo Hlučín je jedním z nejúspěšnějších 
republikových, ale i Evropských a světo-
vých klubů v moderním mažoretkovém 
sportu. „Ballinky“ jsou pravidelnými 
účastníky Mistrovství ČR, Evropy 
i světa v mažoretkovém sportu, odkud 
každoročně vozí ty nejcennější medaile 
a mistrovské tituly. Mažoretkový sport je 
vhodný pro všechna děvčata, která rády 
tancují a nevydrží dlouho sedět. 

Karin	Wronová	a	mažoretky	 
z	Ballerisima	Hlučín	

Mažoretky 
MK Ballerisimo 
se těší na nová 
děvčata

Fc Odra 
Petřkovice

Sdružení obcí Hlučínska vydalo 
ve spolupráci s městským obvodem 
novou cyklomapu Hlučínska.

Pro zájemce je k vyzvednutí 
zdarma na Úřadě městského ob-
vodu Petřkovice, kancelář č. 10, 
u Ing. Staškovanové.
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Vážení čtenáři Petřkovického 
zpravodaje, 
letos možná více než dříve 
prožíváte svou dovolenou doma. 
Pozvěte své příbuzné a známé 
a přijďte s nimi na prohlídku našich 
unikátních hornických expozic na 
Dole Anselm. Kromě fárání do dolu 
a expozice báňského záchranářství 
se můžete svézt dnes již 
historickým důlním vláčkem. 
Přejeme Vám ještě pěkné letní dny 
a těšíme se na Vás v Hornickém 
muzeu.

Ing. Lumír Plac

Poznejte těžkou hornickou práci

inzerce
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů
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Totočíslovychází14.8.2020

Probíhající rekonstrukce kulturního domu �

Ludgeřovický potok před a po opravě opěrných zdí �

Nový dvorek Kasina � Hasiči rozšířili vozový park �


